



ALCALDÍA
SAN PEDRO
DE MACORÍS
GESTIÓN 2020-2024

PRESUPUESTO CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES DE LA AV. LAUREANO
CANTO, CARRETERA MELLA; TRAMO COMPRENDIDO EN LA INTERSECCIÓN
DE LAS CALLE EURIPIDES PAREDES HASTA LA CALLE RENE DEL RISCO
BERMÚDEZ ENTRADA DEL TRES Y MEDIO

OBJETIVO						
CODIGO	NatC	Ud	Resumen	CanObj	Obj	ImpObj
PAEB.01	Capitulo			1.00		
PAEB.04	Capitulo		PRELIMINARES Y OBRA CIVIL			
PAEB.0401	Partida	mtl	Contenes a Construir Perfil Normal (0.35 m)	2,200.00	965.36	2,123,800.13
			Limpieza general area a construir (Esta limpieza consiste en desmonte de capa vegetal y arboles que se encuentran en area a intervenir, suministro y colocacion de material caliche y medios auxiliares para estos trabajos.			
PAEB.0402	Partida	mt2	Trabajo topografico	2,350.00	45.84	107,721.60
			Trabajo topografico (levantamiento general de altimetria y planimetria del lugar donde se va a cortar y rellenar, y alturas y diferencias de niveles en los puntos donde se va a levantar cimientos)			
PAEB.0405	Partida	mt3	Bote de escombros	130.00	583.33	75,833.33
			Bote de escombros (limpieza de escombros y malezas del area de construccion)			
PAEB.0406	Partida	mt2	Aceras ESTAMPADAS a Construir (ancho 3.00 M)	2,800.00	895.14	2,506,400.00
			Construccion de acera ESTAMPADA en hormigon Industrial 180 Kg/cm ² terminacion adecuada antirresbaladiza, ocre color a elegir la propiedad, huecos para palmeras y dejar tuberias para instalaciones de luminarias.			
PAEB.0407	Partida	ud	Imbornales	8.00	123,450.22	987,601.78
			Construccion de Imbornal 3x2x1.60m en bloques, doble camara, filtrante, rejilla de desagüe y tapa metalica circular, losa de hormigon y solera.			
PAEB.0409	Partida	mt3	Badenes	33.00	11,007.49	363,247.16
			Construccion de badenes en hormigon industrial, malla electro soldada, terminacion y medios auxiliares.			
PAEB.0420	Partida	mt2	Arboles y plantas decorativas (esto incluye diversas variedades de arboles ornamentales, tanto grandes 12pies, como pequeños de 2pies de altura, para la decoracion de el entorno) suministro y colocacion de area y plantado, medio auxiliares.	453.00	724.42	328,164.00
SUB-TOTAL						6,492,768.00
A00.05	Capitulo		INDIRECTOS			
			Direccion tecnica y responsabilidad	0.10	6,492,768.00	649,276.80
			Gastos administrativos	0.02	6,492,768.00	129,855.36
			Transporte	0.02	6,492,768.00	129,855.36
			Seguros, Fianzas y Aprobaciones	0.02	6,492,768.00	129,855.36
			Seguridad social (TSS)	0.01	6,492,768.00	64,927.68
			CODIA	1X1000	6,492,768.00	6,492.77
			ITBIS	0.18	649,276.80	116,869.82
			TOTAL INDIRECTOS	1.00		1,227,133.15
			TOTAL OB.06			
			TOTAL OB	1.00		7,719,901.16

